[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22.06.2022                                                                                                                                № 76
                                                                  г. Невьянск

О признании утратившим силу решения Думы Невьянского городского округа
от 18.05.2005 № 67 «Об утверждении положения «О порядке взимания платы за капитальный ремонт общего имущества домов, учета и расходования средств, поступивших от собственников помещений в многоквартирных домах
в Невьянском городском округе»

В соответствии с разделом IX Жилищного кодекса Российской Федерации,  Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» и постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
2015-2044 годы» (далее – Региональная программа), в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, рассмотрев протест Невьянской городской прокуратуры от 15.06.2022 года № 02-48-22, руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,
Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы Невьянского городского округа от 18.05.2005 № 67 «Об утверждении положения «О порядке взимания платы за капитальный ремонт общего имущества домов, учета и расходования средств, поступивших от собственников помещений в многоквартирных домах в Невьянском городском округе».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Невьянского
городского округа
                                       А.А. Берчук
	Председатель Думы Невьянского

городского округа
                                          Л.Я. Замятина